

گفت‌وگو با مدیرعامل پدیده شاندیز که این روزها وضعیت خوبی در بورس ندارد

میراث‌دار دنیایی از پرونده‌های قضایی هستیم

مسعودسلطانی
m.soltani@shahraranews.ir

کمتراز یک سال است که نیما ملاتی روی صندلی مدیرعاملی شرکت پدیده نشسته است. تخصص او در زمینه امورمالی است و در همین رشته مدرک دکتری دارد. پیش از این نیز در شرکت‌های مختلف،

مسئولیت‌های مهمی در این زمینه داشته است؛ از مدیریت صندوق سرمایه‌گذاری سامان تا مدیریت امورمالی سازمان اقتصادی آستان قدس رضوی. اما هیچ‌کدام از سازمان‌ها و شرکت‌هایی که او تجربه مدیریتشان را دارد، تاکنون شرایطی مشابه شرکت پدیده نداشته‌اند. شرکت پدیده در خیلی از زمینه‌ها وضعیت منحصربه‌فردی دارد؛ چه از نظر چالش‌ها و مشکلات بی‌شماری که شرح آن‌ها مثنوی هفتادمن کاغذ می‌شود و چه از نظر ظرفیت‌ها و امکاناتش.

در این گفت‌وگو نه درباره گذشته بلکه درباره آینده این شرکت با مدیرعامل آن صحبت کرده‌ایم. سهام‌داران پدیده از ۲۰هفتادپهشت امسال که نماد گشان وارد بورس شد، انتظار داشتند روی خوش سهام‌داری را ببینند اما روند قیمت این سهم از مرداد تاکنون، نزولی بوده و همین موضوع انتقادهای پرسش‌های جدی را در ذهن آن‌ها ایجاد کرده است.

● **خیلی از فعالان بازار سرمایه معتقدند روند قیمت سهم گشان در بازار سرمایه، منطقی نبوده است و چارت قیمتی آن نیز منطقی نیست. اکنون قیمت سهم در چارت تعدیل شده است و حتی از روز نخست گشایش گشان در بازار سرمایه یعنی ۱۲۰هزارپهشت۹۹ کمتر شده است.**

چارت گذشته نشان می‌دهد که قیمت از ۱۴هزار تومان به ۲۹هزار تومان رسید و بعد از مجمع با قیمت تئوریک ۷۸۰۰ تومان باز شد و ادامه روند گشان تاکنون ریزی بوده است. اینکه چارت طبیعی است یا نه، سوالی نقدشدنی است. البته به

نظر من هم الان سهم باید قیمت بیشتری می‌داشت. اما دلیل اینکه قیمت به اینجا رسیده است، ناشی از عوامل مختلف است. شرکت ما در بازار نارنجی با دامنه نوسان ۲درصدی است و در زمان‌های رشد بازار نمی‌تواند همچون سایر شرکت‌ها رشد کند و از سوی دیگر در زمان ریزش بازار چون دامنه نوسان محدود است، می‌بینیم که به‌صورت ممتد، صف فروش در گشان ایجاد می‌شود و روندها در مقایسه با نمادهایی که دامنه نوسان بیشتری دارند، هیچانی‌تر و مخرب‌تر است.

● **بیشتر تحلیلگران، شنآوری زیاد سهم را مشکل اصلی آن می‌دانند. آیا برنامه‌ای برای تغییر میزان سهام شناور شرکت دارید؟**

موسسه ملل یا بانک صادرات چطور؟ آن‌ها برای افزایش سهم خود در شرکت، برنامه‌ای

ندارند؟

من نمی‌توانم چنین برنامه‌ای داشته باشم. از سمنی من کارمدن بانک صادرات یا موسسه مالی اعتباری ملل نیستم، حتی نماینده آن‌ها نیز در شرکت الزاماً نمی‌داند برنامه این دو سهام‌دار عمده چیست. بدون تردید هر قدر میزان سهام‌داران حقوقی با درصد سهم فراوان در پدیده افزایش یابد و سهام شناور کاهش یابد، اما بهتر است. این وظیفه بنده نیست که در این مسیر تلاش کنم و

حق چنین کاری را هم ندارم. اگر بنده می‌بایستی شوم که یک یا چندین سهام‌دار حقیقی سهم خود را به یک شخص حقوقی بفروشند، بعد از آن قیمت سهم یا رشد می‌کند یا ریزش. یعنی در هر دو صورت یک طرف متضرر می‌شود، پس اساساً ورود مدیرعامل به چنین حوزه‌هایی جرم است.

● **برخی معتقدند ریزش قیمت گشان، عمدی است و عامل آن سهام‌داران بزرگ هستند؟**

ما هر روز این حالت بدبینانه را فرض و بررسی می‌کنیم. تا الان که باهم صحبت می‌کنیم، مدرک و سندی مبنی بر اینکه

عهده‌ای برای روندسازی سهم تلاش می‌کنند، مشاهده نکرده‌ایم. البته موارد مشکوکی دیده و به بورس گزارش کرده‌ام؛ گرچه این وظیفه بنده نیست، زیرا اگر من روی قیمت سهم حساس باشم، نوعی تخلف است. اما به‌دلیل تجربه بورسی، این کار را انجام می‌دهم تا از شفاف‌گفته نشده اما به‌نوعی تبدیل به عرف شده است. الان سود انباشته در شرکت اصلی هزار و ۹۰۰میلیارد تومان و در تلفیق شرکت‌ها بیش از ۷۰۰میلیارد تومان است که این مقدار کمتر قابل استفاده است. ازسوی دیگر تعدادی بند حسابرسی وجود دارد که نگرانی ایجاد کرده است. مثلاً یک بند درباره شهرداری شاندیز بود که رفع شد، از این‌رو سازمان بورس تنها

با ورود بخشی از سود به سود به سرما به شرکت، موافقت

می‌کند که متوجه هیچ ایرادی نیست. به همین دلیل در مرحله قبل هم تنها با افزایش سرمایه ۱۸۰درصدی از محل سود انباشته شرکت موافقت شد.

اکنون نیز در صورت حساب عما‌مه بعد از بررسی‌های انجام‌شده، تعداد زیادی از آن بندهایی که نگرانی ایجاد می‌کرد، برطرف شده است و می‌توان از سود برای افزایش سرمایه استفاده کرد. این گزارش هم به تایید هیئت‌مدیره رسیده و روی کدال منتشر شده است. بعد از آن، بورس بررسی و بخشی از آن یا کلس را تایید می‌کند.

● **بعد از افزایش ۱۵درصدی چرا سهام**

اگر من روی قیمت سهم حساس باشم، نوعی تخلف است. اما به دلیل تجربه بورسی، این کار را انجام می‌دهم تا از حق سهام‌داران حفاظت کنم.



جایزه بلافاصله قابلیت معامله پیدا کرد؟ این در صورتی است که سایر نمادها در بازار سرمایه بعد از افزایش سرمایه تا چند ماه، سهام جایزه را در سبد سهام‌داران بلوکه می‌کنند تا فشار فروش در سهم افزایش نیابد. چرا این اتفاق در «گشان» نیفتاد؟

نکته اول این است که این موضوع دست شرکت سپرده‌گذاری اوراق بهادار است. هیچ سوآلی هم در این زمینه از ما نشد. نکته دوم این است که در گذشته فرایند سپرده شدن سهام فرق می‌کرد. آن زمان سامانه سجام وجود نداشت و رفت‌وبرگشت اطلاعات میان شرکت سهامی و شرکت سپرده‌گذاری زمان‌بر بود، لذا سهام جایزه دیرتر وارد پرتفوی سهام‌داران می‌شد. اما اکنون با لمس یک دکمه، اطلاعات به‌روز می‌شود و در پرتفوی سهام‌داران می‌نشیند.

● **اما همین امسال شرکت‌هایی، سرمایه خود را از محل سود انباشته افزایش دادند و سهام‌دارانشان تا مدتی امکان معامله سهام جایزه را نداشتند؟**

اگر بعد از افزایش سرمایه «گشان» چنین اتفاقی افتاده است، مستند آن را ارائه کنید، از سازمان بورس پیگیری می‌کنم؛ چون

حذف قیمت گذاری از روی کالا به سود جامعه است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در تنظیم‌بازار منطقه‌ای تلاش شده است که کشور به عمق تقسیم و خراسان رضوی معین ۶استان همجوارش شود. سیاست‌های ملی را خراسان رضوی برای این ۶استان همجوار در هماهنگی هم اجرا خواهد کرد و این ۶استان با محوریت خراسان رضوی درکنار مدیریت بازار، ورود و خروج کالا

ازسوی این سازمان به این صورت است که انجمن‌ها و تشکل‌های تولیدکننده هر محصول، پیشنهادشان را به وزارت جهاد کشاورزی می‌دهند و این وزارتخانه پس از جمع‌بندی، پیشنهاد خود را به سازمان حمایت می‌دهد و سازمان مزبور پس از کارشناسی پیشنهاد، آن را برای تصویب به ستاد تنظیم‌بازار کشور منتقل می‌کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: دنیا به سمت برداشتن قیمت‌گذاری از روی کالاها پیش می‌رود و انجام این مهم در کشور ما نیز به نفع جامعه است. به‌گزارش ایرنا، عباس تابش روز پنجشنبه در نشست کارگروه تنظیم بازار خراسان رضوی افزود: کالاهای گروه یک که ارز دولتی می‌گیرند، مشمول قیمت‌گذاری تثبیتی و باقی کالاهای مشمول ضابطه تعیین قیمت‌ها هستند. به گفته وی، قیمت‌گذاری

چگونه تسهیلات سهام عدالت را دریافت کنیم؟

اقتصادنیوز: مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک سداد گفت: اقب‌رادی که حساب بانک‌های عامل تعیین‌شده را به‌عنوان حساب مرتبط با سهام عدالت خود معرفی کرده‌اند، می‌توانند از طریق نرم‌افزار طراحی‌شده، برای ثبت‌نام و دریافت تسهیلات اقدام کنند. محمدعلی محمودزاده افزود: در این فرایند، احراز هویت از طریق تصویر زنده فرد ثبت‌نام‌کننده انجام می‌شود و تصویر کارت ملی نیز باید در برنامه، بارگذاری شود. وی بیان کرد: بعد از امضای فرم‌ها و قراردادهای مربوط به تسهیلات به‌صورت الکترونیکی، مراحل ثبت‌نام تکمیل و کارت اعتباری نیز به‌صورت مجازی صادر می‌شود.

تعیین میزان معافیت مالیاتی حقوق

اقتصادنیوز: کمیسیون تلفیق مجلس اخذ مالیات از حقوق به‌جز اعضای هیئت‌علمی و قضات را تا سقف ۴میلیون تومان معافیت مالیاتی درنظر گرفت. بر این اساس از حقوق ۴ تا ۸میلیون تومان ۱۰درصد، از ۸ تا ۱۲میلیون تومان ۱۵درصد، از ۱۲ تا ۱۸میلیون تومان ۲۰درصد، از ۱۸ تا ۲۴میلیون تومان ۲۵درصد و از ۲۴ تا ۳۲میلیون تومان ۳۰درصد و از حقوق بیشتر از ۳۲میلیون تومان ۳۵درصد مالیات دریافت می‌شود.

کاهش قیمت طلا و سکه

ایستنا: طبق اعلام ایوب اکبری پور، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه طلا و جواهر، هم‌زمان با سقوط ۵۰دلاری بهای جهانی طلا در هفته گذشته، قیمت سکه و طلا نیز با کاهش مواجه شده است، به‌طوری‌که هر گرم طلای ۱۸عیار، ۳۲هزار تومان و سکه نیز ۳۰هزار تومان افت قیمت داشته است.

انتقاد از دخالت‌های دولت در تعیین دستمزد

ایلنا: یک فعال حوزه کارگری گفت: دخالت‌های بیش از اندازه دولت در تعیین دستمزد کارگران، غیرقانونی است. حمید حاج‌اسماعیلی افزود: تعیین دستمزد وظیفه دولت نیست و باید در میز مذاکره بین کارگران و کارفرمایان صورت گیرد.

بازار خودرو هر روز بدتر می‌شود

خبر فوری: محسن دهنوی، دبیر هیئت‌رئیس مجلس، گفت: یکی از وعده‌های رزم‌حسینی، وزیر صمت، برای گرفتن رای در مجلس، سامان‌دهی اوضاع بازار خودرو بود. اما در عمل هیچ اتفاق مثبتی در بازار خودرو نیفتاده است و روزبه‌روز اوضاع این بازار بدتر می‌شود.

۱۱۰هزار تومان؛ قیمت منطقی گوشت گوسفند

باشگاه خبرنگاران: رئیس شورای تامین‌کنندگان دام گفت: باتوجه به مازاد تولید در بخش دام، قیمت منطقی هر کیلو گوشت گوسفند در خرده‌فروشی‌ها ۱۱۰هزار تومان و قیمت منطقی هر کیلو گوشت گوساله ۱۰۰هزار تومان است. منصور پوریان قیمت هر کیلو دام سنگین درب دامداری را ۳۸هزار تومان و هر کیلو دام سبک را ۴۵ تا ۴۸هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت هر کیلو لاشه دام سنگین، ۷۳هزار تومان و هر کیلو لاشه دام سبک، ۹۵هزار تومان است.

دلار در سال انتخابات، ارزان می‌شود؟

تجارت‌نیوز: بررسی عملکرد بازار ارز در سال‌های برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری نشان می‌دهد که در دو سال ۸۴ و ۸۸ رشد قیمت دلار محدود بوده اما در سال ۹۲ این پول خارجی با افت قیمت مواجه شده و تنها در سال ۹۶ رشد فراوانی را به ثبت رسانده است. در سال ۸۴ قیمت دلار تنها ۳/۴درصد رشد کرد. در سال ۱۳۸۸ نیز همانند دور قبلی، دلار رشد محدود ۳/۵درصدی داشت. در سال ۹۲، قیمت دلار ۱۳درصد ارزان شد. همچنین در سال ۱۳۹۶ این ارز تا پایان سال، ۳۰درصد افزایش یافت.

بازگشت معامله‌گران شب‌عید به بازار مسکن

خبر آنلاین: مشاوران املاک در برخی مناطق شهر از افزایش تعداد مراجعات به بنگاه‌ها برای خریدوفروش‌های شب‌عید خبر می‌دهند. طبق روال طبیعی بازار معاملات مسکن، یکی‌دو ماه پایانی هر سال به‌انجام معاملاتی اختصاص دارد که در اصطلاح به آن، معامله شب‌عید گفته می‌شود. هر دو طرف تقاضا و عرضه در این‌گونه معاملات، سعی می‌کنند تا پیش از فرارسیدن سال نو، قرارداد خود را منعقد و به خانه جدید نقل‌مکان کنند، از این‌رو هر سال در این بازه زمانی، حجم معاملات مسکن با افزایشی اندک روبه‌رو می‌شود.

واگذاری گواهی تجاری موقت

به سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری

پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری: مدیرعامل سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری مشهد گفت: باتوجه به ضرورت جلوگیری از افزایش مزاحمت‌های شغلی و گسترش نایافتن مشاغل مزاحم و آلاینده در شهر و در راستای یکپارچگی اقدامات در این زمینه، تمام مجوزهای بهره‌برداری صنفی (تجاری موقت) از بهمن ۹۹ به‌اخذ مصوبه کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ و دستور شهردار، را برای بررسی و اعلام، این سازمان صادر خواهد کرد. مسعود رضوی افزود: بر این اساس، اعلام نظر مزاحمت‌های شغلی و استانداردهای صنفی پس از تایید سازمان به‌منظور اقدامات بعدی و صدور مجوز لازم به مناطق از سال می‌شود.

روزنامه
شهرامید
وزندگی

شنبه
۱۳۹۹
شماره ۳۳۸۸

۵۰

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد